1 / 1

                                                                ATA Nº 01/2021

Aos vinte e cinco dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e um, às quatorze horas e trinta minutos, por
videoconferência, reuniu-se extraordinariamente o Conselho do Instituto de Ciências Econômicas,
Administrativas e Contábeis, sob a presidência da Prof.ª Dr. ª Audrei Fernandes Cadaval, Diretora do
ICEAC. PRESENTES: Prof.ª Dr.ª Audrei Fernandes Cadaval, Diretora do ICEAC; Prof.ª Dr.ª Carolina
Magda Roma, Coordenadora Adjunta do Curso de Administração; Prof. Dr. Eduardo Tillmann,
Coordenador Adjunto do Curso de Ciências Econômicas; Prof.ª Dr.ª Daiane Pias Machado, Coordenadora
do Curso de Ciências Contábeis; Prof.ª Dr.ª Vanessa Pires, Coordenadora Adjunta do Curso de
Administração- SAP; Prof. Dr. Ricardo Frio, Coordenador do Curso de Comércio Exterior; Prof. Dr.
Guilherme Lunardi, Coordenador do Mestrado em Administração; Prof. Dr. Pedro Leivas, Coordenador
do Mestrado em Economia; Prof. Dr. Alexandre Quintana, Coordenador do Mestrado em Contabilidade;
Prof.ª Dr.ª Débora Gomes de Gomes, Coordenadora do Mestrado em Administração Pública-PROFIAP;
Prof. Dr. Rafael Mesquita representando os professores de Ciências Econômicas; Prof. Dr. André das
Neves Dameda e Prof.ª Ms. Giovana Souza, representando os professores de Ciências Contábeis;
Assistentes em Administração Lucas Ortiz da S. Porto, Tatiane Roldão e Administradora Cátia Müller
representado os técnicos administrativos. Convidados: Prof.ª Dr.ª Patrizia Raggi Abdalah, Prof. Ms.
Neimar Ferreira da Rosa; Prof.ª Dr.ª Suzana Malta. 1° Assunto: Homologação dos resultados do
Concurso para professor temporário- Edital 14/2020: Processo: 23116.003130/2020-54,
Matérias/Disciplinas: Administração Geral - Interessada: Prof.ª Anne Pinheiro Leal. A Diretora Dr.ª
Audrei Fernandes Cadaval colocou para aprovação a Homologação dos resultados do Concurso para
Professor temporário, relativo ao edital 14/2020, no qual consta na seu relatório final: “Como resultado
final do processo seletivo simplificado para contratação de professor por tempo determinado, Processo nº
23116.003130/2020-54, Instituto de Ciências Econômicas Administrativas e Contábeis – ICEAC;
Matérias/Disciplinas: Administração Geral, Classe/Regime de Trabalho: Auxiliar, 40 horas semanais;
Titulação Exigida: Graduação em Administração com Mestrado em Administração, ou Mestrado em
Ciências Contábeis, ou Mestrado em Engenharia de Produção, ou Mestrado em Ciências Sociais; Tipo de
Prova: Exame de Títulos e Prova Didática. Número de Vagas: 01 vaga para o Campus de Rio Grande/RS,
considera-se aprovados, em ordem decrescente de notas, nos termos do art. 22 da Deliberação 081/2014
do COEPEA, os candidatos (1°) Leandro Dorneles dos Santos, com nota 7,3; (2°) Gleberson de Santana
dos Santos, com nota 7,0; (3°) Errol F. Zepka Pereira Junior, com nota 6,9; (4º) Marina Teixeira
Gonçalves, com nota 6,6; (5º) Aléxia Fernandes Rocha, com nota 6,5; (6º) Cláudia Maia, como nota 6,2;
(7º) Alice Munz Fernandes, como nota 6,0; (8º) Carla Milena Gonçalves Fernandes, com nota 4,9; (9º)
Manoella Cara Treis, com nota 4,0 e (10º ) Felipe Kopp Leite, com nota 3,8”. Dessa forma ficam
homologados no resultado final os seguintes aprovados: 1º) Leandro Dorneles dos Santos. 2º) Gleberson
de Santana dos Santos e 3º) Errol F. Zepka Pereira Junior. Os membros do Conselho aprovaram por
unanimidade. Não havendo mais nada a tratar, a reunião foi encerrada.

                    Lucas Porto                                                            Audrei Fernandes Cadaval
                     Secretário                                                                         Presidente

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

Chave de Autenticidade: 9996.0114.C3F1.ECDC